
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Б Ы С Т Р О И С Т О К С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» августа 2022 г. № 349
с. Быстрый Исток

Об утверждении доли
софинансирования платы за 
присмотр и уход за детьми в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
программам дошкольного
образования муниципальным
(бюджетным, казенным)
образовательным организациям на 
обеспечение государственных
гарантий реализации прав детей на 
получение дошкольного образования 
на 2022 -  2023 годы

В целях организации полноценного и качественного питания в 
соответствии с действующими санитарными правилами и нормами СанПин 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», утвержденными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 
№ 32, администрация Быстроистокского района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Определить долю софинансирования платы за присмотр и уход за 
ребенком в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования муниципальным (бюджетным,
казенным) образовательным организациям из подпрограммы 1 «Развитие
дошкольного образования в Быстроистокском районе» муниципальной
программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» на 2020-2024 
годы, утвержденной постановлением администрации Быстроистокского района 
от 26.07.2022 г № 344 «О внесении изменений в постановление администрации 
Быстроистокского района от 30.06.2020 № 247 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования в Быстроистокском районе» 
на 2020-2024 годы -  400 (четыреста) рублей 00 копеек на каждого ребенка 
ежемесячно.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2022 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Быстроистокского района Алтайского края.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела по образованию и молодежной политике М.А.Дудникову.

Д.А.Попов

4

%

Г лава района


